
02064 4759938
www.hiesfelder-hof.de

Willkommen im Hiesfelder Hof

Bei uns steht Regionalität im Mittelpunkt. Wir beziehen 
unsere Fleisch- und Wurstwaren von der Dinslakener 
Metzgerei Rockhoff. Das frische Gemüse beziehen wir 

von regionalen Erzeugern.
 

Von Dienstag bis Samstag servieren wir zwischen Von Dienstag bis Samstag servieren wir zwischen 
9 Uhr und 11 Uhr ein reichhaltiges Frühstücksangebot.

Ab 12.00 Uhr bieten wir ein täglich 
wechselndes Tagesgericht an.

Am Freitag und Samstag sind wir durchgehend bis 
23 Uhr für Sie da. Nicht nur für unsere Kegler bieten wir 
ab 17.00 Uhr Schnitzel, Flammkuchen und Co. an.

Wir möchten, dass Sie sich bei uns wohlfühlen. Fehlt Wir möchten, dass Sie sich bei uns wohlfühlen. Fehlt 
Ihnen etwas? Wir freuen uns auf Ihr Feedback. 

Ihr Team des Hiesfelder Hofs



Kleines Frühstück1,11,a,g                                6.9€
1 Brötchen | 2 x Belag nach Wahl | Butter | Filterkaffee

Großes Frühstück1,2,11,a,g,j                                8.9€
2 Brötchen | Gouda | Kochschinken | Salami| Marmelade | Butter | Filterkaffee

Französisches Frühstück1,2,11,a,c,g,h                          4.9€
1 Croissant| Marmelade | Butter | Milchkaffee

Fitness FrühstückFitness Frühstück1,2,11,a,c,f,g,h                              12.9€
2 Dinkel-Körner Brötchen| Kochschinken| Gouda| Hüttenkäse-Avocado Creme| 
gekochtes Ei| Müsli mit Joghurt| Filterkaffee

Hiesfelder Hof Frühstück (für 2 Personen)1,2,11,a,c,f,g                29.9€
4 Brötchen | 2 Croissants | Gouda | Kochschinken | Salami| Leberwurst| 
Camenbert | Marmelade | Butter| 2 gekochte Eier | Filterkaffee| 
2 Gläser Prosecco oder Orangensaft

Strammer Max Strammer Max 1,2,a,c,g                                        7.2€
2 Scheiben Paderborner| Butter| 2 Spiegeleier | Kochschinken| Filterkaffee

Rühreig             3.6€

Rührei mit Speckg       4.8€

Spiegeleier          3.3€

Brötchen            0.9€

Gekochtes Ei             0.9€

Müsli mit Joghurta,f,g,h          3.8€

Croissant                1.8€

zusätzlicher Belag           0.8€
(Butter, Wurst, Käse, Marmelade)    
nur in Kombination mit einem Frühstück

FRÜHSTÜCK (bis 11 uhr)

EXTRAS



Tagesgericht - Frisch, bodenständig, lecker!

Entdecken Sie unser täglich wechselndes Tagesgericht aus der Region im 
Hiesfelder Hof. Achten Sie auf die Tafeln auf unseren Tischen.

Nur solange der Vorrat reicht.   

                      Preise finden Sie auf unseren Tafeln

Veganes Rotwein-Gulasch mit Spätzlea,f                  10.9€

Flammkuchen Elsässer Art1,a,g                         9.9€
Creme Fraiche| Schinkenspeck | Zwiebeln| Frühlingszwiebeln 

Flammkuchen Italienische Art1,a,g                       10.9€
Creme Fraiche| Tomate| Mozzarella| Basilikum | Zwiebeln| Rucola

Flammkuchen Provenzialische Art 1,a,g                     11.9€
Creme Fraiche| Ziegenkäse| Honig| Rosmarin| rote ZwiebelnCreme Fraiche| Ziegenkäse| Honig| Rosmarin| rote Zwiebeln

MITTAGSKARTE (zwischen 12.00 und 15.00 uhr)

ALTERNATIVEN ZU MITTAG



ABENDKARTE (zwischen 17.00 und 20.00 uhr)

Elsässer Art1,a,g                                  9.9€
Creme Fraiche| Schinkenspeck | Zwiebeln| Frühlingszwiebeln 

Italienische Art 1,a,g                                10.9€
Creme Fraiche| Tomate| Mozzarella| Basilikum | Zwiebeln| Rucola

Provenzialische Art1,a,g                              11.9€
Creme Fraiche| Ziegenkäse| Honig| Rosmarin| rote Zwiebeln

FLAMMKUCHEN

Kleiner Beilagensalate,h                             
Hausdressing oder Essig & Öl-Dressing                     5.9€

Gemischter Salat                              
Hausdressing oder Essig & Öl-Dressing                     9.5€

   mit Huhne,h                                13.9€

   mit Garnelenb,e,h                              13.9€

SALATE



OFENKARTOFFEL
Klassische Arta,c,g                               8.9€
Ofenkartoffel mit Kräuterquark & kleinem Salat

   mit Huhne,h                                13.5€

   mit Garnelenb,e,h                              13.5€

Ruhrpott Arta,c,f,g,i,j                                11.9€
Ofenkartoffel mit hausgemachter Currywurst & kleinem Salat

Nordische ArtNordische Arta,c,g                                 11.9€
Ofenkartoffel mit Heringsstipp & kleinem Salat

Wiener Art a,c,f                                   14.9€
Pommes Frites | Zitrone

Jägerschnitzela,c,f,g,i,j                               16.9€
Pommes Frites | Haugemachte Champignon Rahmsauce

Schnitzel mit Schmorzwiebelna,c,f                        15.9€
Pommes Frites | Geschmorte Zwiebeln

Hiesfelder Hof SchnitzelHiesfelder Hof Schnitzela,c,f                              17.5€
Pommes Frites | Geschmorte Zwiebeln | Spiegelei

Regionales Fleisch von der Metzgerei Rockhoff

SCHNITZEL (vom Schwein)



Belgische Waffela,c,g                               2.9€
Puderzucker 

Belgische Waffela,c,g                               4.9€
heiße Kirschen| Sahne

Schokoladensoufflé                               6.5€
Schokoküchlein mit flüssigem Kern| Vanilleis

Affogato                                   4.0€Affogato                                   4.0€
Espresso| Vanilleis

SÜßES

WEIN- UND BIERBEGLEITER 
Currywursta,c,f,g,i,j                                 8.9€
Pommes Frites| Hausgemachte Currysauce| Bratwurst 

Veganes Rotwein-Gulasch mit Spätzlea,f                   10.9€

Gebackener Camenbert1,a,g                          8.9€
Preiselbeeren| Weißbrot| Butter

Mozzarella Sticksa,g                              6.5€
6 Stück  mit Sweet-Chilli Sauce6 Stück  mit Sweet-Chilli Sauce

Käsewürfelg                                   3.9€

Oliven9,13                                     3.3€



6.9€

6.9€

5.9€

3.7€
18.9€

5.2€
26.9€26.9€

König Pilsener        0.2 
König Pilsener       0.4  
Radler/Alster       0.2 
Radler/Alster       0.4
Pils Schuss         0.2
Pils Schuss         0.4

Diebels Alt         0.2Diebels Alt         0.2
Diebels Alt         0.4
Krefelder/Alt-Cola    0.2
Krefelder/Alt-Cola    0.4

Benediktiner Weissbier  0.5
Benediktiner alkoholfrei  0.5

1.9€
3.7€
1.9€
3.7€
1.9€
3.7€

1.9€1.9€
3.7€
1.9€
3.7€

4.5€
4.5€

Aperol Spritz

Basil Spritz                               
                             
Wildberry Lillet                              
                         
Prosecco Frizzante Treviso, Terra Serena, Venetien, Italien       0.1
Herrlich frischer, harmonischer und eleganter Prosecco.           Herrlich frischer, harmonischer und eleganter Prosecco.           0.75

Sauvignon Blanc Sekt, Puklavec, Slowenische Steiermark        0.1
Die Region ist ein Mekka des Sauvignon Blanc. Der Sparkling ist      0.75
aromatisch mit feiner Frucht, dazu frisch und elegant.

APERITIF

BIER
Mineralwasser Rheinfels      
still/klassik         0.25
still/klassik           0.7
 
Coca-Cola         0.2 
Coca-Cola Zero       0.2
Fanta             0.2Fanta             0.2
Sprite            0.2
Soda Libre Basil      0.33
Malzbier          0.5
Jever Fun          0.33

Van Nahmen Saft
Apfelsaft-/Schorle    0.3
Orangensaft        0.3Orangensaft        0.3
Maracujasaft-/ Schorle  0.3

Red Bull          0.33

1.8€
4.9€

2.5€
2.5€
2.5€
2.5€
3.9€3.9€
3.5€
2.9€

3.0€
3.0€
3.0€

4.9€

ALKOHOLFREI



Gin Tonic Bombay Sapphire
Wacholder| Zitrus| Pfeffer

Gin Tonic Monkey 47
Wacholder| Fichte| Zitrus

Gin Tonic Brockmanns 
Wacholder| Blaubeere| Brombeere     

Gin Basil Gin Basil 
Bombay Sapphire| Soda Libre Basil       

Vermouth Soda
Belsazar Rosé mit Mineralswasser oder Tonic Water      
         
Cuba Libre 
HAVANA CLUB 3 AÑOS| Cola| Limette
            
Campari-Orange

Espresso Martini

6.5€

8.5€

7.5€

7.5€

5.9€

6.5€

6.5€6.5€

7.5€

LONGDRINKS



2.7€

3.1€

3.5€

3.5€

2.3€
4.0€

2.3€2.3€

1.9€

Jägermeister        0.02
Jägermeister Manifest   0.02  
Vodka           0.02 
Kümmerling        0.02 
Pastis            0.02
Dirty Harry        0.02
Ouzo 12          0.02Ouzo 12          0.02
Underberg         0.02
Fürst Bismarck        0.02
Baileys2,g          0.04

2.5€
4.9€
2.5€
2.3€
2.7€
2.3€
2.5€2.5€
2.7€
2.5€
3.9€

Walsumer Wacholder     
Claus Wacholder      0.02 
Johannisbeere        0.02

Prinz Brennerei     
Alte Haselnuss        0.02 
Alte Zwetschge       0.02
Alte Marille         0.02Alte Marille         0.02
Alte Birne          0.02
Alte Kirsche         0.02

Sasse feinbrennerei
Lagerkorn         0.02 
Sasse Sechser         0.02
Kakao Nuss         0.02
Cigar Special       0.02Cigar Special       0.02
Atlantik Finish       0.02

2.7€
2.7€

4.5€
4.5€
4.5€
4.5€
4.5€4.5€

4.5€
3.0€
2.7€
6.5€
7.5€

KURZ
Cafe Crema

Cappucino

Latte Machiactto

Milchkaffee

Espresso
Doppelter Espresso

KakaoKakao

Tee

HEIßGETRÄNKE



a
b
c
d
e
f
gg
h
i
j
k
l
m
nn

glutenhaltig 
Krebstiere
Eier und Eiererzeugnisse 
Fisch und Fischerzeugnisse
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse
Milch und MilcherzeugnisseMilch und Milcherzeugnisse
Schalenobst (Nüsse)
Sellerie und Sellerieerzeugnisse
Senf und Senferzeugnisse
Sesamsamen
Lupinen
Weichtiere (Schnecken, Muscheln Kalamare, Austern) 
Schwefeldioxid und Sulfide Schwefeldioxid und Sulfide 

1
2
3
4
5
6
77
8
9
10
11
12
13
1414
15

mit Konservierungsstoff 
mit Farbstoff 
mit Antioxidationsmittel 
mit Süssungsmittel Saccharin 
mit Süssungsmittel Cyclamat 
mit Süssungsmittel Aspatam (enth. Phenylalinquelle)
mit Süssungsmittel Acesulfam mit Süssungsmittel Acesulfam 
mit Phosphor 
geschwefelt 
chininhaltig 
coffeinhaltig 
mit Geschmacksverstärker 
geschwärzt 
gewachst gewachst 
gentechnisch verändert

ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE
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